
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2021                                                                           № 40

г. Кореновск

Об утверждении значений показателей эффективности деятельности
муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципальных

бюджетных учреждений дополнительного образования муниципального
образования Кореновский район на 2021 год для установления

стимулирующих выплат и премирования руководителям муниципальных
бюджетных учреждений культуры  и муниципальных бюджетных

учреждений дополнительного образования муниципального образования
Кореновский район

В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 года
№  3612-1  «Основы  законодательства  Российской  Федерации  о  культуре»  (в
редакции Федерального закона № 392-ФЗ от 05.12.2017г.), в целях реализации
Указа  Президента  Российской  Федерации  от  7  мая  2012  года  №  597  «О
мероприятиях  по  реализации  государственной  социальной  политики»,  в
соответствии  с  постановлениями  главы  администрации  (губернатора)
Краснодарского края от 20 ноября 2008 года № 1180 «О введении отраслевой
системы  оплаты  труда  работников  государственных  учреждений  культуры,
искусства,  кинематографии,  подведомственных  министерству  культуры
Краснодарского края» (с изменениями и дополнениями), от 27 ноября 2008 года
№  1218  «О  введении  отраслевой  системы  оплаты  труда  работников
государственных образовательных организаций и государственных учреждений
образования  Краснодарского  края»  (с  изменениями  и  дополнениями),  на
основании  приказа  Министерства  культуры  Российской  Федерации  от
27.04.2018  №  599  «Об  утверждении  показателей,  характеризующих  общие
критерии оценки качества условий оказания услуг организациями культуры», в
соответствии с Законом Краснодарского края от 8 февраля 2000 года №231-КЗ
«О  квотировании  рабочих  мест  в  Краснодарском  крае»,  на  основании
Постановления   администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от 30 ноября 2020 года № 1905 «Об утверждении перечня предприятий,
учреждений, и организаций муниципального образования Кореновский район,
которым вводятся квоты для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в
социальной поддержке и испытывающих трудности в поиске работы на 2021
год»,  в  целях  повышения  эффективности  деятельности  муниципальных
бюджетных  учреждений  культуры  и  муниципальных бюджетных учреждений

дополнительного  образования  муниципального  образования  Кореновский



район, выполнения квоты по приему на работу инвалидов, учитывая результаты
независимой  оценки  качества  условий  оказания  услуг  учреждениями  и
устранения недостатков,  выявленных в ходе проведения независимой оценки
качества  условий  оказания  услуг  учреждением,  в  целях  совершенствования
систем  оплаты  труда,  обеспечивающих  усиление  материальной
заинтересованности  в  повышении  эффективности  труда,  администрация
муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  показатели  эффективности  деятельности  муниципальных
бюджетных учреждений культуры и муниципальных бюджетных учреждений
дополнительного  образования  и  их  контрольные  значения  для  установления
стимулирующих  выплат  (надбавок  за  интенсивность  и  результаты  работы)
руководителям этих муниципальных бюджетных учреждений  муниципального
образования Кореновский район на 2021 год  (приложение № 1).

2.  Утвердить  показатели  эффективности  деятельности  муниципальных
бюджетных учреждений культуры и муниципальных бюджетных учреждений
дополнительного образования  и их контрольные значения для премирования
руководителей этих муниципальных бюджетных учреждений муниципального
образования Кореновский район на 2021 год  (приложение № 2).

3. Утвердить состав комиссии по установлению стимулирующих выплат к
должностным окладам руководителей муниципальных бюджетных  учреждений
Культуры   и      муниципальных   бюджетных    учреждений     дополнительного
образования  детей  муниципального  образования  Кореновский  район
(приложение    № 3).

4.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  18  февраля  2020  года
№ 139  «Об  утверждении  контрольных  значений  показателей  деятельности
муниципальных  бюджетных  учреждений  культуры  муниципального
образования Кореновский район на 2020 год  для установления стимулирующих
выплат  руководителям  муниципальных  бюджетных  учреждений  культуры  и
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей
муниципального  образования  Кореновский район».

5.  Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению админи-
страции муниципального образования Кореновский район (Литвинцева) обес-
печить размещение настоящего постановления на официальном сайте адми-
нистрации  муниципального  образования  Кореновский  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

    6. Контроль   за   выполнением   настоящего   постановления   возложить
на  заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Т.Г. Ковалеву.

7.  Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район               С.А. Голобородько



                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский  район
   от 20.01.2021 № 40

ПОКАЗАТЕЛИ
 эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений
культуры и муниципальных бюджетных учреждений дополнительного

образования и их контрольные значения для установления стимулирующих
выплат (надбавок за интенсивность и результаты работы) руководителям этих

муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования
Кореновский район на 2021 год

№
п/п

Наименование учреждения Наименование показателя Единица
измерения

Годовое
значение

1. Муниципальное бюджетное  
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств  г. Кореновска»
МО Кореновский район

Динамика роста
среднемесячной заработной

платы педагогических
работников учреждения по
отношению к предыдущему

году

% 100

Среднегодовой контингент
обучающихся

чел. 400

Доля обучающихся, имеющих
положительные оценки

(текущая успеваемость), от
общего числа обучающихся

% 98

2 Муниципальное бюджетное  
учреждение дополнительного 
образования   детская школа 
искусств   ст.Платнировской
МО Кореновский район

Динамика роста
среднемесячной заработной

платы педагогических
работников учреждения по
отношению к предыдущему

году

% 100

Среднегодовой контингент
обучающихся

чел. 340

Доля обучающихся, имеющих
положительные оценки

(текущая успеваемость), от
общего числа обучающихся %

98



3. Муниципальное бюджетное
учреждение культуры МО 
Кореновский район  
«Кореновская районная 
центральная районная 
библиотека»

Количество документовыдач тыс.экз. 241.7
Динамика роста

среднемесячной заработной
платы работников учреждения
по отношению к предыдущему

году

% 104,6

Количество мероприятий по
методическому и

консультационному
обслуживанию библиотек

ед. 32

4. Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры МО 
Кореновский район 
«Кореновский районный 
центр народной культуры и 
досуга»

Количество мероприятий ед. 690
Динамика роста

среднемесячной заработной
платы работников учреждения
по отношению к предыдущему

году

% 104,6

Число посетителей культурно-
досуговых мероприятий

тыс.чел. 144

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Т.Г. Ковалева

                                                                                            

                                   
                                                              



    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                 постановлением администрации
                                                                                   муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                          от 20.01.2021 № 40
                                                                              

ПОКАЗАТЕЛИ
 эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры

и муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования и их
контрольные значения  для премирования  руководителей этих муниципальных
бюджетных учреждений муниципального образования Кореновский район на

2020 год

№
п/п

Наименование
учреждения

Наименование
показателя

ед.
изм.

1
месяц

I
квартал

I
полуго

дие

9
месяце

в

Год

1 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
«Детская школа 
искусств
 г. Кореновска»
МО Кореновский 
район

Проведение
творческих и

учебно-
методических

ед. 10 30 60 90 90

Доля
обучающихся с
положительной
успеваемостью

от общего

% 98 98 98 98 98

Доля
выпускников,

поступивших в
профессиональ

ные учебные
заведения
культуры и

% 0 0 0 0 1

Поступление
средств от

приносящей
 доходы

деятельности

тыс.
руб.

89 267,0 534,0 800,0 800,0

Результаты
независимой

оценки качества
условий

оказания услуг
учреждением с

учетом
показателей,

характеризующ
их общие
критерии

оценки качества
, включая
уровень

бал
лы

- - - - Не
менее

90



удовлетворенно
сти населения
Кореновского

района
качеством

предоставления
услуг

Установленная
квота рабочих

мест, для
приема на

работу
инвалидов,
имеющих в

соответствии с
индивидуально
й программой
реабилитации

или абилитации
инвалида

рекомендации к
труду

ед. - - - - 1

2 Муниципальное 
бюджетное   
учреждение
дополнительного 
образования   
«Детская школа 
искусств   
ст.Платнировской»
МО Кореновский 
район

Проведение
творческих и

учебно-методи-
ческих меро-

приятий

ед. 9 27 54 80 80

Доля
обучающихся с
положительной
успеваемостью

от общего
числа

обучающихся

% 98 98 98 98 98

Доля выпускни-
ков, поступив-
ших в профес-

сиональные
учебные заведе-
ния культуры и

искусства от
общего числа
выпускников

% 0 0 0 0 2

Поступление
средств от

приносящей
доход

 деятельности

тыс.
руб.

136 408,0 544,0 1 221,0 1 221,0

Результаты
независимой

оценки качества
условий

оказания услуг

бал
лы

- - - - Не
менее

90



учреждением с
учетом

показателей,
характеризующ

их общие
критерии

оценки качества
, включая
уровень

удовлетворенно
сти населения
Кореновского

района
качеством

предоставления
услуг

Установленная
квота рабочих

мест, для
приема на

работу
инвалидов,
имеющих в

соответствии с
индивидуально
й программой
реабилитации

или абилитации
инвалида

рекомендации к
труду

ед. - - - - 0

3 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение культуры
МО Кореновский 
район  «Кореновская 
межпоселенческая 
районная 
центральная 
районная 
библиотека»

Количество
документовы

дач

тыс.
экз.

20 60,4 120,8 182 241.7

Количество ме-
роприятий по

методическому
и консультаци-
онному обслу-
живанию биб-

лиотек

ед. 2,5 10 20 26 32

Число
пользователей

тыс.
чел.

1 6,1 8,6 10.3 11.7

Поступление
средств от

приносящей
доход

деятельности

тыс.
руб.

16,6 50,0 100,0 150,0 200,0

Результаты
независимой

оценки качества
условий

оказания услуг
учреждением с

учетом

бал
лы

- - - - Не
менее

90



показателей,
характеризующ

их общие
критерии

оценки качества
, включая
уровень

удовлетворенно
сти населения
Кореновского

района
качеством

предоставления
услуг

Установленная
квота рабочих

мест, для
приема на

работу
инвалидов,
имеющих в

соответствии с
индивидуально
й программой
реабилитации

или абилитации
инвалида

рекомендации к
труду

ед. - - - - 0

4 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение культуры
МО Кореновский 
район «Кореновский 
районный центр 
народной культуры и 
досуга»

Количество
мероприятий

ед. 57,5 172,5 345 517,5 690

Число
посетителей
культурно-
досуговых

мероприятий

тыс.
чел

12 36 72 108 144

Поступление
средств от

приносящей
доход

деятельности

тыс.
руб

54 161,5 323 484,5 646



Результаты
независимой

оценки качества
условий

оказания услуг
учреждением с

учетом
показателей,

характеризующ
их общие
критерии

оценки качества
, включая
уровень

удовлетворенно
сти населения
Кореновского

района
качеством

предоставления
услуг

бал
лы

- - - - Не
менее

90

Установленная
квота рабочих

мест, для
приема на

работу
инвалидов,
имеющих в

соответствии с
индивидуально
й программой
реабилитации

или абилитации
инвалида

рекомендации к
труду

ед. - - - - 2

                                                                                                                                  
Заместитель  главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Т.Г. Ковалева

                                                                                     



                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский  район

               от 20.01.2021 № 40

СОСТАВ
комиссии по установлению стимулирующих выплат к должностным окладам

руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры и
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования

муниципального образования Кореновский район

Еременко
Юлия Андреевна

-  начальник  отдела  культуры  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район,
председатель комиссии;

Члены комиссии:

Гориславская
Наталья Николаевна

-  директор муниципального казенного  учреждения
«Централизованная  бухгалтерия  учреждений
образования  и  культуры  муниципального
образования Кореновский район»;

Третина
Татьяна Владимировна

-  председатель  Райкома  профсоюза  работников
культуры Кореновского района;

Носенко
Светлана Николаевна

-  ведущий  специалист  муниципального  казенного
учреждения  «Централизованная  бухгалтерия
учреждений  образования  и  культуры
муниципального образования Кореновский район»;

Дорошенко
Анастасия
Александровна

-  заведующий   координационно-методическим
отделом муниципального  бюджетного учреждения
культуры  муниципального  образования
Кореновский район «Кореновский районный центр
народной культуры и досуга».

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                               Т.Г. Ковалева


	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	 КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

